ПРОТОКОЛ № 3

Заседания диссертационного совета ДС .ТП У .25 при Национальном

исследовательском Томском политехническом университете

от 26 .06 .2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 7 человек.

Присутствовали на заседании 7 человек.

Председатель: д.г.-м .н., профессор Дутова Е.М.

Присутствовали: д.г.н., профессор Савичев Олег Геннадьевич; д.г.-м .н., доцент
Строкова Людмила Александровна; д.г.-м .н., профессор Рихванов Леонид

Петрович; д.г.-м .н. Лепокурова Олеся Евгеньевна; д.г.-м .н., Лаврушин Василий

Юрьевич; д.г.-м .н., профессор Бычков А ндрей Юрьевич.

Официальные оппоненты по диссертации

1. Бычков Андрей Ю рьевич -  доктор геолого-минералогических наук,
профессор, профессор кафедры геохимии Г еологического факультета
Федерального государственного бю дж етного образовательного учреждения

высшего образования «М осковский государственный университет имени М .В.
Ломоносова», М инистерство науки и высшего образования Российской Федерации,

г. Москва.
2. Лаврушин Василий Юрьевич -  доктор геолого-минералогических наук,

главный научный сотрудник лаборатории тепломассопереноса отдела тектоники,

заместитель директора по научной работе Ф едерального государственного

бю дж етного учреждения науки Геологического института Российской академии

наук, г. Москва.

Слушали: защиту диссертации Зиппы Елены Владимировны «ГЕОХИМ ИЯ

ТЕРМ АЛЬНЫ Х В О Д  ПРОВИНЦИИ ЦЗЯНСИ (КИ ТАЙ )», представленной на

соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по

специальности 25 .00 .07  - Гидрогеология.

Постановили: присудить Зиппе Е.В. ученую  степень кандидата геолого-
минералогических наук. Результаты голосования: «за» - 7, «против» - нет,

«воздержался» - нет.

Председателя диссертационного совета ДС .ТП У .25

д.г-м.н., профессор Дутова Е .М .

Ученый секретарь совета
д.г.-м .н., доцент Строкова Л. А.